La forma de la absolucio.
» Misereatur, tui omnipotens &c.

- Indulgentiam , et remissionem &c.
Authoritate Domini nostri Jésu Christ , et beatorum

apostolorum Petri et Pauli, et authori, ‘e apostolica Do-

mini nostri papz Calixti Tertii in hac parte mihi commis=
sa, ego te absolvo M ab omnibus et singulis excommunt™
cationibus, suspensionis, symoniz , irregulitatis , et inter-
dicti , aliisque ecciesiasticis sententiis, censuris, et peenis
tam 3 jure quam ab homine latis totiens quotiens incuris=
ti, et restituo te sanclis sacramentis sacrosanct® matris ec-
clesix et communioni fidelium , tecum dispensando et ha-
bilitarido in quantum possum, ct debeo, In nomine Pa-
tris ¥ .

Isdem. authoritatibus supradictis ego te absolvo M
ab omnibus et singulis delictis , peccatis, excessibus , et
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eriminihus eommissis , confessis, oblitis, et ighoratis, &
etiam ab onjnibus, et singulis peenis purgatorii, ad quas
s obligatus quomodolibet, dando tibi plenaram om-
Jiium, et singulorum remissionem , et restituo te penitug
illi inocentiz .integre in qua fuisti , quando fuisti babtiza-
tus. In nomine Putris &c." Dietario fol. 10 1. col. 2. 9 3

Lo necessari per guanyar la perdonatiga,

» Sapien tots aquells, qui velran guanyar la indulgen-
cia plenaria , que aquests sun los.casos reservats & nostre

senvor lo papa en absolre , & dispensar,
Primo , qui ab injuria enorme fir violentment, nafra,

murtila, & mata coronat , 6 persona. religiosa.
Qui s incendari, & violent trencador de eglesia , O fos-

sar, O de spay privilegiat apreés la denuntiacio.
Qui ha falsat acte de papa, O. ha nsat de acte faleat

scientment.
Qui comet simonia per aver benefici, & ordens, 0 per

offici, o prelatura, 0 qtmlsavu] cosa speriluui
Qui es pirata, costari, O ladre enmar, ¢ qui aquell

defen , & li dona ;roteccio.
Qui porta, o tramet , cavalls , ferro, fusta, plom

sal, oli , vi & moros, turchs, ¢ infells vitualles, © qualse-

vol coses ab les quals se defensen , 6 offenguen, & impug-

nen los christians,
Qui va en Jerusalem per vot, O per devocid sens 1;-

xencia del papa. _
Qui ensegucix enemigablement legat de papa, carde—
nal, arquabisbe, bisbe , & altre , & quex done favor, O

ajuda.
Qui forga celebrar en loch entredit, ho hi fa oir mis~

ea als cxcommunicats , & entredits; 0 prohibex en los
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amonestaments exir de la eglesia, O los entredits no vo-
lent ne exir del offici divinal.

Qui en lasua terra posa peatges , O augaries de nou,
oh exegeix los carrechs prohibits,

Qui induird , & fard votar, & prometre, & jurar de
elegir sepultura en lo lur monestir, & cglesia, lexant la
sepultura dels seus, O de la propia parroquia, ¢ li fard
prometre, que no mudard la sepultura que alli 1é.

Lo religios, qui per propia autoritat spesari , combre-
gard, O pernoliard 4 la persona lega, 6 solemnizard ma-
trimoni,

Qui contracta matrimoni dins [os quatre graus de con-
sanguinitat, 0 afinitat sens dispensacit del papa.

Qui entra dins monestis de dones sens necessitat, © le
xcncia legitima, scalant, & rompent parets del monestir.

Lo inquisidor de la fe, © ministres seus per ox, amer,
guany , O qualsevol util temporal contra justicia se ob-
met procehir contra alguna eretgia, ¢ la imposa ad algd
falsament,

Qui es asasi, go es, que per pecunia, O donatiu mata
algu, & lo quiu ha manat perpetrar lomicidi.

Qui roba los naufragis de la mar.

Lo heretge, ¢ quil reb, & quil defen, ¢ lo factor.

Lo prevere qui excomunicat scientment ha celebrat.”
Dietario fol. 101. col. 529 4

Regla general pevals confeses,

Regule generales pro confessoribus.
» Prima regula. Cum homicida notorio nullatenus dis-
pensatur in trregulitate contracta , videlicet remaneaf,
quod non possit ad sacros ordines promoveri, vel in suss

P

Biblioteca Valenciana

L

Biblhioteca Valenciana

236 . . APENDTCE -~

ceptis ministrare : 'sed , talis homicida .in irregulitate ot
suspensione persistat absolutus solum & culpa in foro con.
tencioso. | . .

Secunda regula. Nullomodo dispensandum est in his
quz sunt juris. positivi, seu in ordinatis per ecclesiam in
sacris conciliis ; videlicet, quod bigamus non possit- pro-
moveri : quod. illegitimus natus non habeat dignitatem,
neque curam animarutn; quod infra gradus prohibitos non
.contrahat matimonium, quod cot..... (iminiti non promo-
wveatur, et hujusmodi.

Tertia regula, Portitor armorum , et rerum prohibi-
torum in terra infidelivm. componat cum ecclesia de- toto
lucro et valore, siei asportate secundum vires facultatum
sarum usque ad: retentionem necessitatis vitae sux.

.. Quarta fegula, Ab omni crimine ‘et irregulitate, a
quibus ordinarii locorum possunt absolvere, et in illis
dispensare , etiam confessores electi vigore forma: confes-
sionis indulgentiz, idem possunt, et valeant, .

Quinta regula. Confessores clecti nullam concedere
possunt dispensationem- seu habilitationem , nisi propter
annexionem cum criming j in separatis 4 crimint seu de-
licto nihil possunt.,” Dietario fols xo 2. col. 1.

Les coses necesiaries per la vera indulgencia,